АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          15 декабря 2022 г.        01-2925-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского района «Безопас-
ность Тихвинского района», утверждённую
постановлением администрации Тихвинского
района от 31 октября 2022 года №01-2429-а

21, 0600, ДО, НПА

В соответствии с постановлением   администрации Тихвинского рай-
она от 10 ноября 2021 года №01-2161-а «Об утверждении муниципальной
программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», по-
рядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения,
утверждённом постановлением администрации Тихвинского района от 25
октября 2021 года №01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского
района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинско-
го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Без-
опасность Тихвинского района», утверждённую постановлением админи-
страции Тихвинского района от 31 октября 2022 года №01-2429-а (с из-
менениями), следующие изменения:

1.1. приложение №2 «План реализации муниципальной программы
Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» к муниципаль-
ной программе Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района»
от 31 октября 2022 года №01-2429-а, изложить в новой редакции (прило-
жение).

2.Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на офи-
циальном сайте Тихвинского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Тихвинского района по безопасности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава администрации                                                                    Ю.А. Наумов

Минина Ирина Адамовна,
71-611

2

СОГЛАСОВАНО:

 Заместитель главы администрации Федоров К.А.
 Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности  Жиркова Л.И.
 Заместитель главы администрации – председатель комитета фи-

нансов
Суворова С.А.

 И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета
по экономике и инвестициям

Мастицкая А.В.

 Заведующий общим отделом  Савранская И.Г.
 Заведующий юридическим отделом Максимов В.В.

РАССЫЛКА:

Дело  1
Отдел безопасности и мобилизационной подготовки 3
Отдел бухгалтерского учета и отчетности  1
МУ «ЦАХО» 1
Комитет финансов 1
Комитет по экономике и инвестициям 1

ИТОГО: 8

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 15 декабря 2022 г. №01-2925-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Безопасность Тихвинского района»,
утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 31 октября 2022 г.№01-2429-а

План
реализации муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района»

№
п/п

Наименование основного
мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

Годы
реализации

Планируемые объёмы финансирования
(тыс. руб.)

          Всего  Феде-
ральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

1 2  3  4  5 6  7  8
Процессная часть

1. Комплекс процессных ме-
роприятий по предупре-
ждению чрезвычайных си-
туаций на территории Тих-
винского района»

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  1180,0   1180,0
2024  1180,0   1180,0
2025  1180,0   1180,0

Итого: 2023-2025 3540,0   3540,0

1.1. Организация и обеспечение
противопаводковых меро-
приятий

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  250,0 - - 250,0
2024  250,0   250,0
2025  250,0   250,0

2

Итого: 2023-2025 750,0   750,0
1.2. Обустройство местной си-

стемы оповещения 1 этап
Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  910,0   910,0
2024  910,0   910,0
2025  910,0   910,0

Итого: 2023-2025 2730,0   2730,0
1.3 Обучение, повышение уров-

ня квалификации специали-
стов, руководящего состава
администрации Тихвинского
районного по вопросам ГО,
ЧС и ПБ

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  20,0   20,0
2024  20,0   20,0
2025  20,0   20,0

Итого: 2023-2025 60,0   60,0

2. Комплекс процессных ме-
роприятий по мобилизаци-
онной подготовке

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  172,5   2,5
2024  172,5   2,5
2025  172,5   2,5

Итого: 2023-2025 517,5   517,5
2.1. Приобретение методических

материалов по мобилизаци-
онной подготовке

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  2,5   2,5
2024  2,5   2,5
2025  2,5   2,5

Итого: 2023-2025 7,5   7,5
2.2. Обеспечение мероприятий

по мобилизационной под-
готовке

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023  170,0   170,0
2024  170,0   170,0
2025  170,0   170,0

2023-2025 510,0   510,0
3. Комплекс процессных ме-

роприятий по гражданской
обороне

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  102,5   102,5
2024  102,5   102,5
2025  102,5   102,5

Итого: 2023-2025 307,5   307,5
3.1 Приобретение методических

материалов по гражданской
обороне

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  2,5   2,5
2024  2,5   2,5
2025  2,5   2,5

Итого: 2023-2025 7,5   7,5
3.2. Поддержание в состоянии

постоянной готовности за-
щитного сооружения ГО
(центрального пункта управ-

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  100,0   100,0
2024  100,0   100,0
2025  100,0   100,0

Итого: 2023-2025 300,0   300,0

3

ления)
4 Комплекс процессных ме-

роприятий по профилак-
тике правонарушений,
преступлений, терроризма
и экстремизма»

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  13446,8   13446,8
2024  13102,5   13102,5
2025  13102,5   13102,5

Итого: 2023-2025 39651,8   39651,8

4.1. Приобретение методических
материалов по профилактике
правонарушений и преступ-
лений терроризма и экстре-
мизма

Отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки

2023  10,0 - - 10,0
2024  10,0   10,0
2025  10,0   10,0

Итого: 2023-2025 30,0   30,0

4.2. Эксплуатация, техническое
обслуживание и развитие
компонентов системы АПК
«Безопасный город»

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023  2932,6   2932,6
2024  2932,6   2932,6
2025  2932,6   2932,6

Итого: 2023-2025 8797,8   8797,8
4.3. Содержание дежурно-

диспетчерского персонала
ЕДДС Тихвинского района и
АПК «Безопасный город»

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023  9047,1   9047,1
2024  9047,1   9047,1
2025  9047,1   9047,1

Итого: 2023-2025 27141,3   27141,3
4.4. Обеспечение охраны и без-

опасности на объектах му-
ниципального имущества,
закреплённых за МУ
«ЦАХО»

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023  1457,1   1457,1
2024  1112,8   1112,8
2025  1112,8   1112,8

Итого: 2023-2025 3682,7   3682,7
   4.4.1 Обеспечение безопасности в

здании аэропорта д. Паголда
ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023  254,6   254,6

4.4.2. Обеспечение пожарной без-
опасности на объектах му-
ниципального имущества
(г. Тихвин, 4 микр., д. 42, 1
микр., д.2, 1 микр., д.42, пос.

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023  383,0   383,0

4

Красава, ул. Вокзальная, д. 2,
пер. Вокзальный, д. 1 (авто-
станция)

   4.4.3. Обеспечение охраны на объ-
ектах муниципального иму-
щества (г. Тихвин, 4 микр., д.
42, 1 микр., д.2., пер. Вок-
зальный, д. 1, (автостанция),
ул. Московская, д. 1а

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023  475,2   475,2

4.4.4 СМР по установке и под-
ключению дизель-
генераторной установки, для
запасного пункта управления
в пос. Шугозеро

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023 320,3   320,3

4.4.5. Разработка проекта пожар-
ной сигнализации на 3 этаже
административного здания,
по адресу: г. Тихвин, 1 микр.,
д.2

ответственный исполнитель:
отдел безопасности и мобилизаци-
онной подготовки
участник МП: МУ «ЦАХО»

2023 24,0   24,0

 Итого по программе (про-
цессная часть):

Итого: 2023  14901,8   14901,8
2024  14557,5   14557,5
2025  14557,5   14557,5

2023-2025 44016,8   44016,8

_________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ